
Veröffentlichung nach § 7 Abs. 1 der EU-Verordnung 1370/2007 bzw. 2016/2338

für den Zeitraum Januar bis Dezember 2022

Zuständige örtliche Behörde: Landkreis Donau-Ries, Pflegstr. 2, 86609 Donauwörth

Verkehrsunternehmen 
Betriebssitz

Linie Verbindung zwischen * Beginn 
Laufzeit

Ende 
Laufzeit

Ausgleichs-
leistung

Leistung/Qualität Tarif Art des 
Verkehrs

Fa. Schwarzer GmbH       
Nördlingen 

Linie 508 Stadtverkehr Nördlingen 01.02.2015 offen 7.157,43 € Zuschuss VDR-Tarif Busverkehr

Fa. Egenberger GmbH & Co. KG 
Thierhaupten

Bündel Lech Region Rain 01.07.2016 30.06.2026 48.503,18 € Zuschuss VDR-Tarif Busverkehr

SoMit e.V.                                
Monheim

Linien A, B, C, E
Monheim und den 
umliegenden Orten 

01.12.2018 
30.11.2021

01.12.2021 
30.11.2024

        4.250,38 € 
Bürgerbus für Innerorts-
verbindungen und Anbindung 
der Ortsteile an die Hauptorte

eigener Tarif Busverkehr

Fa. Schwarzer GmbH       
Nördlingen 

Rufbus 
"Nordries", Linien 
592 und 593

Nördlingen und 
umliegende Orte (nördlich 
und nordwestlich)

01.02.2018 
31.01.2022

01.02.2021 
10.12.2022

      71.482,19 € 
Rufbusse zur zeitlichen 
Ergänzung des regulären 
ÖPNV-Angebots

VDR-Tarif Rufbus

Fa. Schwarzer GmbH       
Nördlingen 

Rufbus "Südries", 
Linien 595 und 
596

Nördlingen und 
umliegende Orte 
(südwestlich, südlich und 
südöstlich)

01.11.2018 
31.01.2022

01.02.2022 
10.12.2022

Rufbusse zur zeitlichen 
Ergänzung des regulären 
ÖPNV-Angebots

VDR-Tarif Rufbus

Fa. Schwarzer GmbH       
Nördlingen 

Rufbus "Wörnitz", 
Linien 594 und 
597

Nördlingen und 
umliegende Orte (nördlich 
und nordöstlich)

01.11.2018 
31.01.2022

01.02.2022 
10.12.2022

Rufbusse zur zeitlichen 
Ergänzung des regulären 
ÖPNV-Angebots

VDR-Tarif Rufbus

Fa. Schwarzer GmbH       
Nördlingen 

Rufbus "Monheimer 

Alb" Linien 592 
und 593

Bereich Wemding / 
Monheim / Donauwörth

01.10.2019 30.09.2022       38.967,65 € 
Rufbusse zur zeitlichen 
Ergänzung des regulären 
ÖPNV-Angebots

VDR-Tarif Rufbus

Fa. Schwarzer, C. Osterrieder, Fa. 
Egenberger, Fa. Gerstmayr

01.06.2022 31.12.2022 1.135.168,00 € ÖPNV-Rettungsschirm ÖDA Busverkehr

Fa. Schwarzer, C. Osterrieder, Fa. 
Egenberger, Fa. Gerstmayr

01.06.2022 31.12.2022 101.697,00 €
einmalige Soforthilfe zur 
Stärkung des ÖPNV

ÖDA Busverkehr

* Ausgleichsleistungen beziehen sich nur auf gefahrene Leistungen innerhalb des Landkreises Donau-Ries

      25.385,46 € 


